
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2020   № 2631-  па  

О  внесении  изменений  в  муниципальную
программу  «Энергосбережение  и  повышение
энергетической  эффективности  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-2025
годы»,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от
03.04.2020 №996-па 

В  соответствии  со  ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы
города  от  27.05.2020 №204/11-20-6  «О  внесении  изменений  в  решение  Городской
Думы города Южно-Сахалинска от  04.12.2019 №78/4вн-19-6 «О бюджете городского
округа  «Город Южно-Сахалинск» на  2020 год и на  плановый период 2021 и  2022
годов», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности городского округа «Город      Южно-Сахалинск» на
2020-2025 годы»  (далее  —  Программа),  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  03.04.2020 №996-па,  следующие
изменения:               

1.1.  В  паспорте  Программы  раздел  «Объёмы  и  источники  финансирования
программы»  изложить в следующей редакции:

«Объёмы и
источники

финансирова
ния

Программы

Год Средства областного
бюджета 

(тыс. рублей)

Средства бюджета
городского округа

(тыс. рублей)

Всего 
(тыс. рублей)

2020 30 690,00 8 859,30 39 549,30

2021 30 597,00 3 809,10 34 406,10

2022 30 000,00 1 703,10 31 703,10

2023 0 500,00 500,00

2024 0 3 650,00 3 650,00

2025 0 4 200,00 4 200,00
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Итого: 91 287,00 22 721,50 114 008,50».

      
 1.2.  Подпункт  5.4  приложения  №1  «Перечень  мероприятий  муниципальной
программы» к Программе изложить в новой редакции:

5.4. Мероприятие 
5.4.  Прочие 
мероприятия, 
способствую
щие 
энергосбереже
нию и 
повышению 
энергетической 
эффективности 
в коммунальной
инфраструктуре

Департа
мент

городско
го

хозяйства

    

2020 2022

Проведение 
мероприятий 
связанных с 
переходом на 
«закрытую» 
систему 
горячего 
водоснабжения 
в многоквартир
ных домах 
городского 
округа «Город 
Южно-
Сахалинск», в 
том числе: 
подготовка ПСД

Департа
мент

городско
го

хозяйства

2021 2022

Заключение
контракта,
сбор 
исходных 
данных  и 
подготовка 
ПСД

Проведение
мероприятий
связанное  с
переходом  на
«закрытую»
систему
горячего
водоснабже
ния  в
многоквартир
ных  домах
городского
округа
«Город
Южно-Саха
линск», в том
числе:
подготовка
ПСД
2021-10 шт;
2022-10 шт.

Увеличе
ние
выбросов
СО2.
Увеличе
ние
излишних
трат
бюджета
на
содержа
ние  и
обслужи
вание
котель
ной,
приобре
тение
топлива

Приложе
ние №4 
строка 5. 
Доля 
потерь 
воды при 
ее 
передаче 
в общем 
объеме 
передан 
ной воды

Выполнение 
научно-
исследовательс
кой работы 
(НИР) по теме: 
«Разработка 
Программы 
повышения 
надёжности 
эксплуатации 
системы 
водоснабжения 
и водоотведе

Департа
мент

городско
го

хозяйства

2020 2020

Выполнение
(НИР)

Выполнение
научно-
исследовате
льской
работы (НИР)
по  теме:
«Разработка
Программы
повышения
надежности
эксплуатации
системы
водоснабже

Увеличе
ние
степени
износа
коммуна
льной
инфра 
структу 
ры,
энергети
ки и
увеличе
ние

Приложе
ние №4 
п.5. Доля 
потерь 
воды при 
ее 
передаче 
в общем 
объеме 
передан 
ной воды
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ния  МО 
городской округ
«Город Южно-
Сахалинск»

ния  и
водоотведе
ния
муниципаль
ного образова
ния городско
го  округа
«Город
Южно-
Сахалинск»
2020 - 100% 

аварий
ных
ситуаций

         1.3. Пункты 6 и 7 приложения №3 «Сведения о мерах правового регулирования в
сфере  реализации  муниципальной  программы»  к  Программе  изложить  в  новой
редакции:

6. Постановление
администрации
города
Южно-Сахалинска

«Об  утверждении
Порядка
предоставления
субсидии  из
бюджета  городского
округа  «Город
Южно-Сахалинск»,
на  финансовое
обеспечение  затрат
по  капитальному
ремонту  жилищного
фонда
многоквартирных
домов»

№2333 от
07.08.2019

Департамент
городского
хозяйства

В  3
квар
тале
2020

Проведение 
мероприятий 
связанных с 
переходом на 
«закрытую» 
систему горячего 
водоснабжения в 
многоквартирных 
домах городского 
округа «Город 
Южно-
Сахалинск», в том 
числе: подготовка 
ПСД (мероприятие
5.4)

7. Постановление
администрации
города
Южно-Сахалинска

«Об  утверждении
Порядка выполнения
работ  по
актуализации
перспективных  схем
коммунальной
инфраструктуры
городского  округа
«Город  Южно-
Сахалинск»,
финансируемых  из
бюджета  городского
округа  «Город
Южно-Сахалинск».

№975-па от
27.04.2015

Департамент
городского
хозяйства

Выполнение 
научно-
исследовательс
кой работы (НИР) 
по теме: 
«Разработка 
Программы 
повышения 
надёжности 
эксплуатации 
системы 
водоснабжения и 
водоотведения МО
городской округ 
«Город Южно-
Сахалинск»
(мероприятие  5.4)

     1.4.  Строку  «Муниципальная  программа  «Энергосбережение  и  повышение
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энергетической  эффективности  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
2020-2025 годы», пункт 5 и подпункт 5.4 приложения №5 «Ресурсное обеспечение
реализации  муниципальной  программы  за  счет  бюджетных  средств»  к  Программе
изложить в новой редакции:

Муниципа
льная 
программа 
«Энергосбе
режение и 
повышение 
энергетичес
кой 
эффективно
сти 
городского 
округа 
«Город 
Южно-Саха
линск» на 
2020 - 2025 
годы»

Всего х х х х
11400
8,50

39549,
30

34406,1
0

31703,
10

500,0
0

3650,0
0

4200,0
0

Депар
тамент
городс
кого 
хозяй
ства

х х х х 10175
8,50

32549,
30

30906,
10

30303,
10

500,
00

3500,
00

4000,
00

5. Основное 
мероприя
тие 5.
Проведение 
энергетичес
ких 
обследова
ний 
объектов 
жизнеобес
печения

х х х х 10655
9,20

33300,
00

33706,
10

31703,
10

- 3650,
00

4200,0
0

5.4 Мероприя
тие 5.4. 
Прочие 
мероприя
тия, 
способству
ющие 
энергосбере
жению и 
повышению
энергетичес
кой 
эффективно
сти в 
коммуналь
ной 
инфраструк
туре

х х х х 92209,
20

31000,
00

30906,
10

30303,
10

- - -
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Депар
тамент
городс
кого 
хозяй
ства

Проведение 
мероприя
тий 
связанных с 
переходом 
на 
«закрытую» 
систему 
горячего 
водоснабже
ния в 
многоквар
тирных 
домах 
городского 
округа 
«Город 
Южно-
Сахалинск»,
в том числе:
подготовка 
ПСД

9
1
5

130056
3060

05
02

810

60597,
00

- 30597,
00

30000,
00

- - -

13005S
3060

612,20 - 309,1 303,10 - - -

 
Выполнение
научно-
исследовате
льской 
работы 
(НИР) по 
теме: 
«Разработка 
Программы 
повышения 
надёжности 
эксплуата
ции 
системы 
водоснабже
ния и 
водоотведе
ния МО 
городской 
округ 
«Город 
Южно-Саха
линск»

9
1
5

130056
3060

05
02

240

30690,
00

30690,
00

- - - - -

13005S
3060

310,00 310,00 - - - - -

 
1.5.  Строку  «Муниципальная  программа  «Энергосбережение  и  повышение

энергетической  эффективности  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
2020-2025  годы»,  пункт  5  приложения  №6  «Ресурсное  обеспечение  и  прогнозная
(справочная)  оценка  расходов  по  источникам»  к  Программе  изложить  в  новой
редакции:
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Муниципа
льная 
программа 
«Энергосб
ережение и
повыше
ние 
энергети
ческой 
эффективн
ости 
городского
округа 
«Город 
Южно-
Саха
линск» на 
2020 - 2025
годы»

Всего 114008,50 39549,30 34406,10 31703,10 500,00 3650,00 4200,00

Федеральн
ый бюджет - - - - - - -

Областной
бюджет 91287,00 30690,00 30597,00 30000,00 - - -

Бюджет
городского
округа

22721,50 8859,30 3809,10 1703,10 500,00 3650,00 4200,00

Юридичес
кие лица - - - - - - -

Иные
внебюджет
ные
источники

- - - - - - -

5. Основное 
мероприя 
тие 5.
Проведе
ние 
энергетиче
ских 
обследова
ний 
объектов 
жизнеобес
печения

Федеральн
ый бюджет - - - - - - -

Областной
бюджет 91287,00 30690,00 30597,00 30000,00 - 3650,00 4200,00

Бюджет
городского
округа

7150,00 2610,00 599,20 240,00 - 1876,60 1824,20

Юридичес
кие лица - - - - - - -

Иные
внебюджет
ные
источники

- - - - - - -

 2.  Постановление  администрации  города  опубликовать  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
города Южно-Сахалинска. 

3.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин


